
*DIP0121458* 

 

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO 

 REPUBLIKE HRVATSKE 

 

 

KLASA: UP/I 112-02/23-01/03 

URBROJ: 507-02/11-23-1 

 

Zagreb,          3. studenoga 2023. 

 

Na osnovi članka 63. stavka 1., a u vezi s člankom 138. stavkom 1.  Zakona o državnim 

službenicima („Narodne novine“, broj 92/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 

150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 01/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22, dalje: Zakon 

o državnim službenicima) i člankom 20. Poslovnika o radu Državnog izbornog povjerenstva 

Republike Hrvatske („Narodne novine“ 69/15 i 22/17) Državno izborno povjerenstvo 

Republike Hrvatske, OIB: 79269920246, po tajnici Povjerenstva u postupku prijma 

namještenika u državnu službu na neodređeno vrijeme, pokrenutom po službenoj dužnosti, 

donosi  

R J E Š E N J E 

o prijamu u državnu službu 

1.  Perica Radaš, OIB: 73238128592, SSS - tehničke struke sa završenom srednjom 

školom u programu – zanimanju instalater grijanja i klimatizacije, Škola za montažu instalacija 

i metalnih konstrukcija, Zagreb prima se u Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske, 

na radno mjesto domar, namještenik III. vrste u Stručnoj službi Državnog izbornog 

povjerenstva Republike Hrvatske, Tajništvo Povjerenstva, na neodređeno vrijeme, uz obvezni 

probni rad u trajanju od tri (3) mjeseca.  

2. Raspored imenovanog na radno mjesto utvrdit će se posebnim rješenjem po izvršnosti 

rješenja o prijamu u državnu službu. 

O b r a z l o ž e n j e 

 Perica Radaš, kao izabrani kandidat, prima se izvanrednim postupkom u Državno 

izborno povjerenstvo Republike Hrvatske, na radno mjesto domar, namještenik III. vrste u 

Stručnoj službi Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, Tajništvo Povjerenstva, 

na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u trajanju od tri (3) mjeseca, temeljem 

provedenog Oglasa za prijam namještenika u državnu službu na neodređeno vrijeme, KLASA: 

112-04/23-01/05, URBROJ: 507-02/12-23-2  objavljenog u „Narodnim novinama“ broj 113/23  

29. rujna 2023. (dalje: oglas) na kojem je ostvario maksimalan broj bodova te nakon utvrđenog 



2 

 

nepostojanja zapreka za prijam imenovanog u državnu službu temeljem članka 18. Uredbe o 

raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi („Narodne novine“, 

broj 89/19). 

 Odredbom članka 138. stavka 1. Zakona o državnim službenicima propisano je da se na 

prijam i prestanak službe te prava i obveze, odgovornosti namještenika odgovarajuće 

primjenjuju odredbe tog Zakona o prijmu, pravima, obvezama i odgovornostima državnih 

službenika, osim odredbi o vježbeničkom stažu i obvezi polaganja stručnog ispita. Odredbom 

stavka 2. istog članka Zakona, propisano je da se iznimno od stavka 1. tog članka, namještenici 

zapošljavaju putem oglasa, a izbor kandidata se obavlja na temelju rezultata provedenog 

intervjua i po potrebi provjere sposobnosti i vještina kandidata ovisno o vrsti radnog mjesta.  

 Komisija za provedbu oglasa (dalje u tekstu: Komisija), imenovana je Odlukom 

Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, KLASA: 112-04/23-01/05, URBROJ: 

507-02/12-23-4 od 25. rujna 2023. godine. 

Od ukupno pristigle dvije prijave na oglas, obje su potpune i pravodobne te njihovi 

podnositelji udovoljavaju formalnim uvjetima oglasa. Osobno ime kandidata koji nije izabran 

u daljnjem tekstu ovog rješenja označavati će se inicijalima, a sukladno mišljenju Agencije o 

zaštiti osobnih podataka, KLASA: 004-02/17-01/513, URBROJ: 567-02/12-17-04 od 19. rujna 

2017. godine.  

Kandidat D.J. nije pristupio razgovoru (intervju) s Komisijom te se više ne smatra 

kandidatom u postupku. 

Komisija je u razgovoru utvrđivala znanja, sposobnosti i vještine, interese, 

profesionalne ciljeve i motivaciju kandidata za rad u državnoj službi te rezultate u dosadašnjem 

radu. 

Nakon provedenog razgovora, Komisija je kandidata Pericu Radaša bodovala s ukupno 

deset (10) bodova. 

Za prijam na radno mjesto domar, namještenik III. vrste u Stručnoj službi Državnog 

izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, Tajništvo Povjerenstva izabran je kandidat Perica 

Radaš.  

Obzirom da izabrani kandidat ispunjava sve propisane formalne uvjete te da je utvrđeno 

da posjeduje znanja i vještine koje su potrebne za radno mjesto domara, svestranost u obavljanju 

poslova navedenih u opisu poslova predmetnog radnog mjesta smatra se opravdanim izbor 

kandidata Perice Radaša na radno mjesto domara, namještenika III. vrste.  

   Imenovanom se utvrđuje probni rad u trajanju od tri (3) mjeseca, sukladno članku 53. 

stavcima 1. i 3. Zakona o državnim službenicima, kojim je određeno da osobama primljenim u 

državnu službu izvanrednim postupkom probni rad traje tri (3) mjeseca.  

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske će po izvršnosti ovog Rješenja, u 

Rješenju o rasporedu na radno mjesto utvrditi datum početka rada, plaću te ostala prava i obveze 

imenovanog. 

Ovo rješenje se dostavlja svim kandidatima u postupku prijma namještenika u državnu 

službu javnom objavom istog na mrežnoj stranici Ministarstva pravosuđa i uprave i mrežnoj 

stranici Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske. Dostava svim kandidatima 

smatra se obavljenom istekom 8. (osmog) dana od dana javne objave ovog Rješenja o prijamu 

kandidata na  mrežnoj stranici Ministarstva pravosuđa i uprave.  



3 

 

Slijedom svega iznijetog, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja. 

 

 Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja može se uložiti žalba Odboru za državnu službu u roku od 15 

(petnaest) dana od dana dostave rješenja, putem Državnog izbornog povjerenstva Republike 

Hrvatske. Žalba se podnosi pisano neposredno ili putem pošte, a može se izjaviti i usmeno na 

zapisnik. Prava na žalbu može se odreći od dana primitka rješenja do dana isteka roka za 

izjavljivanje žalbe. Sukladno članku 9. stavku 2. točki 22. Zakona o upravnim pristojbama 

(„Narodne novine”, broj 115/16 i 114/22), za podnošenje žalbe ne plaća se upravna pristojba. 

 TAJNICA 

 Albina Rosandić 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Perica Radaš, pericaradas@gmail.com 

2. Kandidatima – svima, 

javnom objavom na  mrežnoj stranici Državnog izbornog povjerenstva  

Republike Hrvatske i Ministarstva pravosuđa i uprave 

3. Ministarstvu pravosuđa i uprave, elektroničkim putem u PDF formatu  

radi javne objave rješenja na mrežnoj stranici 

4. Tajništvu Povjerenstva za dosje namještenika   

5. Pismohrani 

 

 

 

mailto:pericaradas@gmail.com

		2023-11-03T07:49:49+0100
	Albina Rosandić




